Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Кубитетское сельское поселение

Совет народных депутатов Кубитетского сельского поселения

 третьего созыва
53-я очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2018г. № 73
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Кубитетского сельского поселения от 20.12.2017г. № 62 «О  бюджете Кубитетского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 25 п. 2 Устава Кубитетского сельского поселения, Совет народных депутатов Кубитетского сельского поселения:

РЕШИЛ:

             1. Внести   в решение   Совета   народных депутатов Кубитетского сельского поселения   от 20.12.2017г. № 62  «О бюджете Кубитетского сельского поселения  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 31.01.2018 г. № 65, 28.02.2018 г. № 67, 28.04.2018 № 69, 31.05.2018 № 72) изменения следующего содержания:

        1.1. Приложение № 5 о распределении бюджетных ассигнований  бюджета Кубитетского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  изложить в новой редакции  согласно Приложению  № 1  к данному решению;
        1.2  Приложение № 7  о ведомственной структуре расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции согласно Приложению  № 2  к данному решению.
            2. Настоящее решение подлежит опубликованию.

      3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Коневу Т.В.., председателя комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Глава Кубитетского сельского поселения                                     Л.И. Кандакова

Председатель Совета народных депутатов

Кубитетского сельского поселения                                               Л.И. Кандакова

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Кубитетского сельского поселения

 от 29.06.2018 № 73 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Кубитетского сельского поселения от 20.12.2017 № 62 « О бюджете Кубитетского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Кубитетского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование
	Муниципа

льная программа
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Мероприятие
	Вид рас-хо-дов
	2018 год

тыс. руб.
	2019 год

тыс. руб.
	2020 год

тыс. руб.

	Муниципальная программа Кубитетского сельского поселения «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Кубитетского сельского поселения»

	01

	6220,1675
	2690
	3260

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	01
	1
	00

	3643
	1484
	1943

	Организация в границах территории электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	01
	1
	00
	10600

	3643
	1484
	1943

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	1
	00
	10600
	800
	3643
	1484
	1943

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	01
	1
	00
	10600
	810
	3643
	1484
	1943

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство
	01
	3
	00

	1069
	1206
	1317

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	01
	3
	00
	11140

	1069
	1206
	1317

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	3
	00
	11140
	200
	1069
	1206
	1317

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	3
	00
	11140
	240
	1069
	1206
	1317

	Подпрограмма «Благоустройство Кубитетского сельского поселения»
	01
	4
	00

	 1508,1675
	0
	0

	Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории Кубитетского сельского поселения, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства
	01
	4
	00
	11190

	25
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4
	00
	11190
	200
	25
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4
	00
	11190
	240
	25
	0
	0

	Расходы на освещение улиц
	01
	4
	00
	11200

	1457,7
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4
	00
	11200
	200
	1457,7
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4
	00
	11200
	240
	1457,7
	0
	0

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	01
	4
	00
	70320

	25,4675
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4
	00
	70320
	200
	25,4675
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4
	00
	70320
	240
	25,4675
	0
	0

	Муниципальная программа Кубитетского сельского поселения «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Кубитетского сельского поселения»
	02

	59
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	02
	0
	00
	11240

	14
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	0
	00
	11240
	200
	14
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	0
	00
	11240
	240
	14
	0
	0

	Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров
	02
	0
	00
	11250

	35
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	0
	00
	11250
	200
	35
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	0
	00
	11250
	240
	35
	0
	0

	Осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	02
	0
	00
	11230

	10
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	0
	00
	11230
	200
	10
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	0
	00
	230
	240
	10
	0
	0

	Непрограммное направление деятельности
	99

	3466,8325
	1731
	1810

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	0
	00
	51180

	100
	100
	103

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	51180
	100
	91
	91
	91

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0
	00
	51180
	120
	91
	91
	91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	99
	0
	00
	51180
	200
	9
	9
	12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	51180
	240
	9
	9
	12

	Резервный фонд администрации Кубитетского сельского поселения
	99
	0
	00
	11290

	1
	1
	1

	Иные бюджетные ассигнования
	99
	0
	00
	11290
	800
	1
	1
	1

	Резервные средства
	99
	0
	00
	11290
	870
	1
	1
	1

	Глава Кубитетского сельского поселения
	99
	0
	00
	11310

	481,2
	423
	423

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	11310
	100
	481,2
	423
	423

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0
	00
	11310
	120
	481,2
	423
	423

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	99
	0
	00
	11320

	2777,1
	1076
	1078

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	11320
	100
	1590,1
	1076
	1078

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0
	00
	11320
	120
	1590,1
	1076
	1078

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	11320
	200
	1175
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	11320
	240
	1175
	0
	0

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	99
	0
	00
	70320

	29,5325
	54
	52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	00
	70320
	100
	0
	54
	52

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	99
	0
	00
	70320
	120
	0
	54
	52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	70320
	200
	29,5325
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	70320
	240
	29,5325
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	99
	0
	00
	11320
	800
	12
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	99
	0
	00
	11320
	850
	12
	0
	0

	Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Кубитетского сельского поселения
	99
	0
	00
	11330

	5
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
	99
	0
	00
	11330
	200
	5
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	00
	11330
	240
	5
	0
	0

	Реализация отдельных мероприятий в рамках непрограммного направления деятельности
	99
	0
	00
	11340

	73
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	99
	0
	00
	11340
	800
	73
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	99
	0
	00
	11340
	850
	73
	0
	0

	Условно-утвержденные расходы
	99
	0
	00
	99990

	0
	77
	153

	Итого

	9746
	4421
	5070

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Кубитетского сельского поселения

 от 29.06.2018 № 73  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Кубитетского сельского поселения от 20.12.2017 №62 « О бюджете Кубитетского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Ведомственная структура расходов на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование
	Ведомство
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Целевая статья
	Вид рас

ходов
	2018 год

тыс. руб.
	2019 год

тыс. руб.
	2020 год

тыс. руб.

	Администрация Кубитетского сельского поселения
	922

	9746
	4421
	5070

	Общегосударственные вопросы
	922
	01

	3279,3
	4421
	5070

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	922
	01
	02

	481,2

	423
	423

	Глава Кубитетского сельского поселения
	922
	01
	02
	990 00 11310

	481,2
	423
	423

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	01
	02
	990 00 11310
	100
	481,2
	423
	423

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	02
	990 00 11310
	120
	481,2
	423
	423

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	922
	01
	04

	2797,1
	1130
	1130

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	922
	01
	04
	990 00 11320

	2777,1
	1130
	1130

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	01
	04
	990 00 11320
	100
	1590,1
	1076
	1078

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	990 00 11320
	120
	1590,1
	1076
	1078

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	04
	990 00 11320
	200
	1175
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	04
	990 00 11320
	240
	1175
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	01
	04
	990 00 11320
	800
	12
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	922
	01
	04
	990 00 11320
	850
	12
	0
	0

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	922
	01
	04
	990 00 70320

	20
	54
	52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	04
	990 00 70320
	200
	20
	54

	52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	04
	990 00 70320
	240
	20
	54
	52

	Резервные фонды
	922
	01
	11

	1
	1
	1

	Резервный фонд администрации Кубитетского сельского поселения
	922
	01
	11
	990 00 11290

	1
	1
	1

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	01
	11
	990 00 11290
	800
	1
	1
	1

	Резервные средства
	922
	01
	11
	990 00 11290
	870
	1
	1
	1

	Национальная оборона
	922
	02

	100
	100
	103

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	922
	02
	03

	100
	100
	103

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	922
	02
	03
	990 00 51180

	91
	91
	91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
	922
	02
	03
	990 00 51180
	100
	91
	91
	91

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	922
	02
	03
	990 00 51180
	120
	91
	91

	91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	02
	03
	990 00 51180
	200
	9
	9
	12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	02
	03
	990 00 51180
	240
	9
	9
	12

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	922
	03

	24
	0
	0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	922
	03
	09

	24
	0
	0

	Осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения от чрезвычайной ситуации природного и техногенного  характера
	922
	03
	09
	0200011230

	10
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	03
	09
	0200011230
	200
	10
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	922
	03
	09
	0200011230
	240
	10
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	922
	03
	09
	020 00 11240

	14
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	03
	09
	020 00 11240

	200
	14
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	03
	09
	020 00 11240
	240
	14
	0
	0

	Национальная экономика
	922
	04

	1453,5325
	1542
	1667

	Топливно-энергетический комплекс
	922
	04
	02

	340
	336
	350

	Организация в границах территории электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	922
	04
	02
	011 00 10600

	340
	336
	350

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	04
	02
	011 00 10600
	800
	340
	336
	350

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	922
	04
	02
	011 00 10600
	810
	340
	336
	350

	Лесное хозяйство
	922
	04
	07

	44,5325
	0
	0

	Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров
	922
	04
	07
	020 00 11250

	35
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	04
	07
	020 00 11250
	 200
	35
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	04
	07
	020 00 11250
	240
	35
	0
	0

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	922
	04
	07
	99000 70320

	9,5325
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	04
	07
	99000 70320
	200
	9,5325
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	04
	07
	99000 70320
	244
	9,5325
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	922
	04
	09

	1069
	1206
	1317

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	922
	04
	09
	013 00 11140

	1069
	1206
	1317

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	04
	09
	013 00 11140
	200
	1069
	1206
	1317

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	04
	09
	013 00 11140
	240
	1069
	1206
	1317

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	922
	05

	4884,1675
	1148
	1593

	Жилищное хозяйство
	922
	05
	01

	73
	0
	0

	Реализация отдельных мероприятий
	922
	05
	01
	990 00 11340

	73
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	05
	01
	990 00 11340
	800
	73
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	922
	05
	01
	990 00 11340
	850
	73
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	922
	05
	02

	3303
	1148
	1593

	Организация в границах территории электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	922

	05
	02
	011 00 10600

	3303
	1148
	1593

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	05
	02
	011 00 10600
	800
	3303
	1148
	1593

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	922
	05
	02
	011 00 10600
	810
	3303
	1148
	1593

	Благоустройство
	922
	05
	03

	1508,1675
	0
	0

	Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории Кубитетского сельского поселения, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства
	922
	05
	03
	014 00 11190

	25
	0

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	014 00 11190
	200
	25
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	922
	05
	03
	014 00 11190
	240
	25
	0
	0

	Расходы на освещение улиц
	922
	05
	03
	014 00 11200

	1457,7
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	014 00 11200
	 200
	1457,7
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	014 00 11200
	240
	1457,7
	0
	0

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	922
	05
	03
	990 00 70320

	25,4675
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	990 00 70320
	200
	25,4675
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	990 00 70320
	240
	25,4675
	0
	0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	922
	08

	5
	0
	0

	Культура
	922
	08
	01
	990 00 11330

	5
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	08
	01
	990 00 11330
	200
	5
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	08
	01
	990 00 11330
	240
	5
	0
	0

	Условно-утвержденные расходы
	922
	99
	99
	9990099999
	999
	0
	77
	153

	Итого

	9746
	4421
	5070